SOLICITA: PAGO DE DEVENGADOS POR PENSION DE VIUDEZ.

SENORA DIRECTORA DE LA UGEL EL COLLAO

Yo, Eduarda Ticona Calli, identificado con
DNI N° 01800007, con domicilio en el Jr.
San Miguel N° 373 de la ciudad de llave,
con mucho respeto me presento a su
digna autoridad para manifestar o
siguiente:

Contando ya con resoluci6n ONP (RESOLUCION N°0000001536-2024-
ONP/DPR.GD/DL 20530) y teniendo mi registro en AIRSHP, es que solicito a su
digna autoridad se me haga el pago de mis devengados conforme a los calculos
realizados por la ONP, ademas, con el fin de facilitar la diligencia adjunto a la
presente los documentos que acreditan los devengados.

Por lo expuesto ruego a usted acceder a mi peticion, por ser de justicia.

Atentamente,

A}

EDUARDA TICONA CALLI
DNI N° 01800007

llave, 12 de julio de 2024
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RESUMEN MENSUAL DE INTERES LEGAL NO CAPITALIZABLE (LEY N2 29951)

APELLIDOS Y NOMBRES: Ticona Calli, Eduarda

N2 DNI: 01800007

2018|MARZO

368.52

NOTA

26,185.16]
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19/03/2018 1/04/2018 368.52 0.17442 0.17442]
2018|ABRIL 2/04/2018 1/05/2018 816.00 1,184.52 1.45640 1.63082
2018|MAYO 2/05/2018 1/06/2018 816.00 2,000.52 3.01529 4.64611
2018|JUNIO 2/06/2018 1/07/2018 -1,632.00 368.52 2.15075 6.79686}
2018|JULIO 2/07/2018 1/08/2018 -150.00 218.52 0.55390 7.35676
2018|AGOSTO 2/08/2018 1/09/2018 0.00 218.52 0.42093 7.77769'
2018|SEPTIEMBRE 2/09/2018 1/10/2018 0.00 218.52 0.41186 8.18955]
2018|OCTUBRE 2/10/2018 1/11/2018 0.00 218.52 0.43509 8.62464'
2018[NOVIEMBRE 2/11/2018 1/12/2018 0.00 218.52 0.42497 9.04961
2018|DICIEMBRE 2/12/2018 1/01/2019 -150.00 68.52 0.28266 9.33227,
2019|ENERO 2/01/2019 1/02/2019 -171.20 -102.68 0.02569 9.35796§
2019|FEBRERO 2/02/2019 1/03/2019 -1,138.56 -1,241.24 0.00000 9.35796]
2019|MARZO 2/03/2019 1/04/2019 28.80 -1,212.44 0.00000 9.35796)
2019|ABRIL 2/04/2019 1/05/2019 28.80 -1,183.64 0.00000 9.35796)
2019|MAYO 2/05/2019 1/06/2019 28.80 -1,154.84 0.00000 9.35796}
2019|JUNIO 2/06/2019 1/07/2019 28.80 -1,126.04 0.00000 9.35796
2019{JULIO 2/07/2019 1/08/2019 -121.20 -1,247.24 0.00000 9.35796)
2019|AGOSTO 2/08/2019 1/09/2019 28.80 -1,218.44 0.00000 9.35796
2019|SEPTIEMBRE 2/09/2019 1/10/2019 28.80 -1,189.64 0.00000 9.35796
2019|OCTUBRE 2/10/2019 1/11/2019 28.80 -1,160.84 0.00000 9.35796
2019|NOVIEMBRE 2/11/2019 1/12/2019 28.80 -1,132.04 0.00000 9.35796
2019|DICIEMBRE 2/12/2019 1/01/2020 -121.20 -1,253.24 0.00000 9.35796
2020|ENERO 2/01/2020 1/02/2020 -142.40 -1,395.64 0.00000 9.35796
2020|FEBRERO 2/02/2020 1/03/2020 57.60 -1,338.04 0.00000 9.35796}
2020|MARZO 2/03/2020 1/04/2020 57.60 -1,280.44 0.00000 9A35796l
2020|ABRIL 1/04/2020 1/05/2020 57.60 -1,222.84 0.00000 9.35796]
2020{MAYO 2/05/2020 1/06/2020 57.60 -1,165.24 0.00000 9.35796)
2020|JUNIO 2/06/2020 1/07/2020 57.60 -1,107.64 0.00000 9.35796
2020{JULIO 2/07/2020 1/08/2020 -92.40 -1,200.04 0.00000 9.35796}
2020{AGOSTO 2/08/2020 1/09/2020 57.60 -1,142.44 0.00000 935796'
2020|SEPTIEMBRE 2/09/2020 1/10/2020 57.60 -1,084.84 0.00000 935796'
2020{OCTUBRE 2/10/2020 1/11/2020 57.60 -1,027.24 0.00000 9.35796]
2020{NOVIEMBRE 2/11/2020 1/12/2020 57.60 -969.64 0.00000 9.35796
2020|DICIEMBRE 2/12/2020 1/01/2021 -92.40 -1,062.04 0.00000 9.35796)
2021|ENERO 2/01/2021 1/02/2021 -113.60 -1,175.64 0.00000 9.35796
2021|FEBRERO 2/02/2021 1/03/2021 86.40 -1,089.24 0.00000 9.35796
2021|MARZO 2/03/2021 1/04/2021 86.40 -1,002.84 0.00000 9.35796)
2021|ABRIL 2/04/2021 1/05/2021 86.40 -916.44 0.00000 9.35796)
2021|MAYO 2/05/2021 1/06/2021 86.40 -830.04 0.00000 9.35796)
2021[JUNIO 2/06/2021 1/07/2021 86.40 -743.64 0.00000 9.35796}
2021{JULIO 2/07/2021 1/08/2021 -63.60 -807.24 0.00000 9.35796)
2021|AGOSTO 2/08/2021 1/09/2021 86.40 -720.84 0.00000 9.35796)
2021|SEPTIEMBRE 2/09/2021 1/10/2021 86.40 -634.44 0.00000 9.35796)
2021|OCTUBRE 2/10/2021 1/11/2021 86.40 -548.04 0.00000 9.35796)
2021|NOVIEMBRE 2/11/2021 1/12/2021 86.40 -461.64 0.00000 9.35796)
2021|DICIEMBRE 11/12/2021 1/01/2022 236.40 -225.24 0.00000 9.35796)
2022|ENERO 2/01/2022 1/02/2022 1,102.40 877.16 0.36130 9.71926§
2022|FEBRERO 2/02/2022 1/03/2022 931.20 1,808.36 1.39231 11.11157'
2022|MARZO 2/03/2022 1/04/2022 931.20 2,739.56 2.88267 13.99424'
2022(ABRIL 2/04/2022 1/05/2022 931.20 3,670.76 4.22694 18.22118)
2022|MAYO 2/05/2022 1/06/2022 931.20 4,601.96 6.60644 24.82762]
2022{JUNIO 2/06/2022 1/07/2022 931.20 5,533.16 8.77177 33.59939
2022{JULIO 2/07/2022 1/08/2022 1,081.20 6,614.36 11.92207 45.52146}
2022|AGOSTO 2/08/2022 1/09/2022 931.20 7,545.56 14.98699 6050845'
2022|SEPTIEMBRE 2/09/2022 1/10/2022 931.20 8,476.76 17.28483 77.79@
2022|OCTUBRE 2/10/2022 1/11/2022 931.20 9,407.96 21.01478 98.80806]
2022|NOVIEMBRE 2/11/2022 1/12/2022 931.20 10,339.16 23.82000 122.62806)
2022|DICIEMBRE 2/12/2022 1/01/2023 1,381.20 11,720.36 27.89449 150.52255)
2023|ENERO 2/01/2023 1/02/2023 1,164.80 12,885.16 33.17503 183.69758)
2023|FEBRERO 2/02/2023 1/03/2023 964.80 13,849.96 34.06075 217.75833)
2023|MARZO 2/03/2023 1/04/2023 964.80 14,814.76 41.81163 259.56996
2023|ABRIL 2/04/2023 1/05/2023 964.80 15,779.56 45.03683 304.60679
2023|MAYO 2/05/2023 1/06/2023 964.80 16,744.36 51.16902 355.77581
2023|JUNIO 2/06/2023 1/07/2023 964.80 17,709.16 53.12703 408.90284
2023[JULIO 2/07/2023 1/08/2023 1,114.80 18,823.96 59.71411 468.61695
2023|AGOSTO 2/08/2023 1/09/2023 964.80 19,788.76 63.84697 532.46392
2023[SEPTIEMBRE 2/09/2023 1/10/2023 964.80 20,753.56 65.67102 598.13494]
2023[OCTUBRE 2/10/2023 1/11/2023 964.80 21,718.36 70.05345 668.18839)
2023[NOVIEMBRE 2/11/2023 1/12/2023 964.80 22,683.16 67.98937 736.17776
2023|DICIEMBRE 2/12/2023 1/01/2024 1,114.80 23,797.96 69.59785 805.77561
2024|ENERO 2/01/2024 1/02/2024 1,393.60 25,191.56 71.58344 877.35905)
FEBRERO 2/02/2 03/2024 993.60 26,185.16 942.96539

65.60634

De conformidad con la Resolucién de Gerencia General N2 001-2013-GG/ONP de fecha 04 de enero del 2013, para el
calculo del interés legal no capitalizable - Ley N2 29951, se han considerado los siguientes criterios:



RESUMEN MENSUAL DE INTERES LEGAL NO CAPITALIZABLE (LEY N2 29951)

APELLIDOS Y NOMBRES: Ticona Calli, Eduarda
N2 DNI: 01800007

Para el periodo 1936 a marzo 1991:

Se considera la serie histérica de las tasas de interés legal en moneda nacional, facilitada por el Banco Central de Reserva del Perd
con Carta N°073-2009-JUR100 del 02.10.2009. Para el periodo 26.08.1985 hasta 31.03.1991, se aplicara los factores diarios tomando
en cuenta las tasas diferenciadas por plazo por el periodo que corresponda.

A partir del 01 de abril de 1991:
Se considera la tasa de interés legal establecida mediante circulares del BCRP, asociadas a la TAMN mas un spread hasta el 15/09/92
aplicandose los factores diarios tomando en cuenta las tasas diferenciadas por plazo por el periodo que corresponda.

A partir del 16 de setiembre de 1992:

Se considera la tasa de interés legal asociada a la TIPMN por un factor; y a partir del 21/11/2001 es equivalente a la TIPMN, segin lo
dispuesto en la Circular vigente del BCRP N2 027-2001-EF/90.
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